2022年 5月 12日

各   位

会 社 名        日本リーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長   田邊 昭治

（コード番号 1938 東証プライム）

問合せ先  常務取締役経営企画部長

江草  茂

（TEL.03-6880-2710）

環境基本理念の策定に関するお知らせ

当社グループは、持続可能な社会の実現に貢献するため、「環境」をキーワードとする新たな成長戦略を力

強く推進すると共に、これまで以上に事業活動のあらゆる場面において環境を意識した経営に取り組んでまいり

ます。この度、新たに「環境基本理念」を策定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【環境基本理念】

日本リーテックグループは、「広く社会基盤の構築に貢献する」という経営理念のもと、地球環境に対する継続

的改善を経営の重要課題と位置づけ、事業活動の全ての場面において、環境負荷の低減に努め、持続可能な

社会の実現に向けて貢献いたします。

【環境方針】

１．広く社会基盤に対する再生可能エネルギー導入や省エネルギー化などの環境工事を重点事業と位置づ

け、カーボンニュートラルの実現に向けて貢献する。

２．循環型社会の実現を目指し、リデュース、リユース、リサイクルを推進し、環境負荷の低減に努める。

３．防災など幅広い環境課題の解決に向けて、保有技術の積極的活用や、新技術の開発に取り組む。

４．環境に関する法律、条例、規則等を遵守する。

５．環境基本理念を実現するため、環境ガバナンス体制を構築、運用し、継続的改善を図る。

６．環境教育を推進し、全従業員に環境方針の周知徹底と環境意識の向上に努める。

【環境推進体制】

当社の環境保全活動を推進するため、社長を委員長、各本部長を委員とする環境経営推進委員会を設置す

る。 また、支店長およびグループ会社社長は、各事業拠点の活動責任者を担い、グループ一体となって環境

活動を推進していく。

以  上